
 

 

      Włocławek, dnia 20.11.2025 r. 
 
MOW-1.27.7.2025 IJ 
 
 
 

Odpowiedź na zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 
 
 
dotycząca postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr MOW-1/11/2025 prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na dostawy żywności na 2026 r. dla Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego we Włocławku. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych, informuję, iż do Zamawiającego w ustawowym terminie wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), w związku z czym Zamawiający zamieszcza poniżej treść pytania 

wraz z odpowiedzią. 

 

Pytania:  

 

Pytanie 1: 

 

Proszę w zakresie pozycji 11 zadania nabiał o dopuszczenie produktu o wskazanej specyfikacji w 

opakowaniu 135-200g. Produkt ten występuje w rynku w 90% przypadku w pojemnikach o gramaturze 

1350-150g. Opakowania 200g są wersja dużo słabiej dostępną co na etapie realizacji umowy powoduje 

problemy z jego pozyskaniem. Produkty w opakowaniach 135-150g są dostępne u wielu producentów co 

znacznie ułatwia dostęp do oczekiwanego produktu. 

 

 

11. 

SEREK ŚMIETANKOWY kilogram   42 

naturalny lub smakowy (np. z ziołami, ze szczypiorkiem, z 
przyprawami), do smarowania kanapek, o zawartości 
tłuszczu nie mniej niż 2%, w opakowaniu minimum 200 g, 
z minimalnym terminem przydatności do spożycia 1 
miesiąc od daty zakupu  

      

  

 

Pytanie 2: 

 

W związku ze zmianami wprowadzanymi przez dyrektywy unijne dotyczące określania brixu wnoszę o 

zmianę zapisów OPZ dla pozycji 6 „koncentrat pomidorowy min 30% 950-970g ….. „ zgodnie z aktualnymi 

zasadami tj. określeniem brixu według deklaracji 30%-+2% gdyż taki aktualnie stosowany jest w przypadku 

koncentratów pomidorowych.  

 



 

 

Pytanie 3: 

 

W związku z delistacją produktu o wskazanym parametrze  

HERBATA CZARNA EXPRESOWA  

aromatyzowana, pakowana po minimum 90 okrągłych torebek bez 
zawieszki po ok. 1,4 g / szt. – minimum 126 g / opakowanie zbiorcze, 
termin przydatności minimum 3 miesiące od daty zakupu 

 

Proszę o dopuszczenie herbaty czarnej expressowej aromatyzowanej w formie okrągłych perforowanych 

torebek bez zawieszki w opakowaniu 75 szt x 1,4g = 105g  

 

 

Odpowiedź: 

 

 W odpowiedzi na zapytanie dotyczące zamówienia publicznego na dostawy żywności na 2026 r. dla 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego we Włocławku nr MOW-1/11/2025, informujemy, że opis 

przedmiotu zamówienia w SWZ został sporządzony w taki sposób, by dostarczany towar umożliwiał 

przygotowanie potraw zgodnie z recepturami oraz z zachowaniem odpowiedniej jakości wydawanych 

potraw naszym wychowankom i w żaden sposób nie wpływał na ograniczenie konkurencji. Ponadto 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 W przypadku poz. 11 w zadaniu 3 przedmiotu zamówienia (artykuły mleczarskie), tj. serek 

śmietankowy, Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w niniejszej pozycji na następujący: 

„SEREK ŚMIETANKOWY - naturalny lub smakowy (np. z ziołami, ze szczypiorkiem, z przyprawami),           

do smarowania kanapek, o zawartości tłuszczu nie mniej niż 2%, w opakowaniu od 135 g do 200 g,           

z minimalnym terminem przydatności do spożycia 1 miesiąc od daty zakupu, ilość: 42 kilogramy”. 

 W przypadku poz. 6 w zadaniu 5 przedmiotu zamówienia (przetwory owocowo - warzywne),          

tj. koncentrat pomidorowy, Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w niniejszej pozycji na 

następujący: „KONCENTRAT POMIDOROWY - zawartość ekstraktu 30% +/- 2%, w opakowaniu słoik 

szklany od 950 g do 970 g, wyprodukowany z minimum 160 g pomidorów / 100 g produktu, termin 

przydatności do spożycia minimum 12 miesięcy od daty zakupu, ilość: 165 sztuk”. 

W przypadku poz. 6 w zadaniu 6 przedmiotu zamówienia (artykuły spożywcze i sypkie), tj. herbata 

czarna ekspresowa, Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w niniejszej pozycji na następujący: 

„HERBATA CZARNA EXPRESOWA - aromatyzowana, pakowana po minimum 75 okrągłych torebek bez 

zawieszki po ok. 1,4 g / szt. – minimum 105 g / opakowanie zbiorcze, termin przydatności minimum           

3 miesiące od daty zakupu, ilość: 130 opakowań”. 

Dodatkowo, po powtórnej analizie opisu przedmiotu zamówienia, niezależnie od przesłanych 

wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający w poz. 3 w zadaniu 7 przedmiotu zamówienia (ryby 

mrożone i przetworzone), tj. makrela w kremie / sosie pomidorowym, zmienia opis przedmiotu zamówienia 

w niniejszej pozycji na następujący: „MAKRELA W KREMIE/SOSIE POMIDOROWYM - w opakowaniu           



 

 

z otwieraczem od 160 g do 175 g, skład minimalny: makrela minimum 50%, koncentrat pomidorowy,         

z terminem przydatności do spożycia minimum 3 miesiące od daty zakupu, ilość: 335 sztuk”’.  

Zamawiający po przeanalizowaniu przesłanych przez Państwa pytań informuje, iż opis przedmiotu 

zamówienia zawarty w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz wskazana powyżej jego korekta służą 

przede wszystkim możliwości przygotowywania smacznych potraw zgodnie z opracowanymi recepturami, 

które będą charakteryzować się wysoką jakością oraz walorami smakowymi i estetycznymi.  

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż sporządził opis przedmiotu zamówienia w taki sposób, który 

nie utrudnia konkurencji, funkcjonują bowiem na rynku wykonawcy, którzy są w stanie zaoferować 

Zamawiającemu żądany przedmiot zamówienia i jest to więcej niż jeden podmiot. Poza tym Zamawiający 

może opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, który będzie celował realizacji jego potrzeb i osiągnięciu 

konkretnych efektów, a więc siłą rzeczy nie będzie czynił możliwym dopuszczenie do realizacji zamówienia 

wszystkich wykonawców działających na rynku. „Prawem Zamawiającego jest takie opisanie przedmiotu 

zamówienia, którego realizacja zaspokoi w najszerszym kontekście określone potrzeby społeczne”         

(KIO 486/14). Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy opisał przedmiot zamówienia w taki sposób, by jak 

najlepiej móc zrealizować jedno ze swoich zadań, jakim jest zapewnienie całodobowego wyżywienia 

wychowankom MOW we Włocławku.  

 Reasumując, Zamawiający, by rozwiać wszelkie wątpliwości co do opisu przedmiotu zamówienia 

zgodnie z przepisem art. 286 ust. 1 ustawy Pzp informuje o dokonaniu zmian w treści SWZ w w/w 

pozycjach przedmiotu zamówienia oraz przedłuża termin związania ofertą i termin składania ofert. 

 

 

  

 
 


